Човјечанство, тебе зовемо у помоћ, ти нам притеци и помози скинути тешке окове, што човјека до скота понижује; Ти пробуди успавано чувство братског осјећања и љубави хришћанске; Ти распали мржњу и гнушење спрам тиранства!

У нади да ће ове наше молбе одзива наћи код сваког поштеног човјека остајемо у крвавој борби очекивајући моћне и брзе помоћи.

У Херцеговини 31. (19.) јула 1875.

У име усташког одбора за ослобођење: Софро није Спремо игуман манастира Завале. Ђорђе Радловић мостарац. Вучко Вулетић Ђоко Ћуртовић из шуме требињске. Михаило Гугић Трипко Грубачић из Невесиња. Мијо Брстина из округа столачког.

ЧУВЕНИ ЉУДИ У УСТАНКУ У ТУРСКОЈ.